

	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA / Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação-FUNDEB					EMPRESA: HIDRONORTE PERFURACAO DE POCOS LTDA					PERIODO: 28/05/2022 à 22/06/2022								
	BOLETIM DE MEDIÇÃO - 01					LICITAÇÃO: TP Nº 001/2022 - FUNDEB					FISCAL: Jânio Patrik Rocha da Silva								
	OBRA: Perfuração e Revestimento de Poço Artesiano na Escola Municipal de Ensino Fundamental Santa Terezinha					CONTRATO : Nº 005/2022 - FUNDEB					EMISSÃO: 22/06/2022								
	LOCAL: Comunidade de Piquiatuba - Belterra - PA					VALOR DA OBRA: R\$ 43.813,30					VALOR DA MEDIÇÃO : R\$ 43.813,30								
CONTRATUAL										FISICO									
FINANCEIRO										FINANCEIRO									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	PREÇO	R\$ TOTAL	%	Acum. Ant.	No Período	Acum. Atual	Saldo	R\$ Executado	R\$ Período	R\$ Acumul.	R\$Saldo					
<b>1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				<b>2.141,79</b>	<b>100%</b>					-	<b>2.141,79</b>	<b>2.141,79</b>	-					
1.1	PLACA DE OBRA EM LONA COM PLOTAGEM DE GRÁFICA	M²	6,00	226,09	1.356,54	100%		6,00	6,00	-	-	1.356,54	1.356,54	-					
1.2	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA	M²	225,00	3,49	785,25	100%		225,00	225,00	-	-	785,25	785,25	-					
<b>2</b>	<b>MOBILIZAÇÃO</b>				<b>1.265,23</b>	<b>100%</b>					-	<b>1.265,23</b>	<b>1.265,23</b>	-					
2.1	MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO	VB	1,00	1.265,23	1.265,23	100%		1,00	1,00	-	-	1.265,23	1.265,23	-					
<b>3</b>	<b>ESCAVAÇÃO POÇO TUBULAR</b>				<b>35.550,84</b>	<b>100%</b>					-	<b>35.550,84</b>	<b>35.550,84</b>	-					
3.1	Escavação manual de 2 tanques(2x2x2m) auxiliares no processo de perfuração)	m³	18,00	45,45	818,10	100%		18,00	18,00	-	-	818,10	818,10	-					
3.2	Perfuração furo piloto Ø 8 ½"	m	80,00	234,38	18.750,40	100%		80,00	80,00	-	-	18.750,40	18.750,40	-					
3.3	TUBO GEOMECÂNICO PARA REVESTIMENTO DE POÇO ARTESIANO DE 100 MM, 4 POLEGADAS REFORÇADO DE 4 METROS	und	18,00	477,03	8.586,54	100%		18,00	18,00	-	-	8.586,54	8.586,54	-					
3.4	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE REVESTIMENTO DE FILTRO EM TUBO PVC NERVURADO E ADITIVADO CATEGORIA STANDARD, Ø 100MM	m	10,00	244,39	2.443,90	100%		10,00		-	-			-					
3.5	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAP MACHO PVC NERVURADO E ADITIVADO DN 100MM	und	1,00	214,23	214,23			1,00	1,00	-	-	214,23	214,23	-					
3.6	PRÉ-FILTRO DE AREIA USINADA Ø 1,0 A 3,00MM	m³	4,00	546,26	2.185,04			4,00	4,00	-	-	2.185,04	2.185,04	-					
3.7	CIMENTAÇÃO DE ESPAÇO ANELAR CONFORME ESPECIFICAÇÃO	m³	2,10	284,82	598,12			2,10	2,10	-	-	598,12	598,12	-					
3.8	LAJE DE PROTEÇÃO DE 1,00 X 1,00 X 0,20M	und	1,00	407,21	407,21			1,00	1,00	-	-	407,21	407,21	-					
3.9	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE DISPERSANTE QUÍMICO	kg	5,00	145,35	726,75			5,00	5,00	-	-	726,75	726,75	-					
3.10	TESTE DE PRODUÇÃO E RECUPERAÇÃO COM BOMBA SUBMERSA	h	12,00	23,14	277,68	100%		12,00	12,00	-	-	277,68	277,68	-					
3.11	DESINFECÇÃO DO POÇO	und	1,00	542,87	542,87	100%		1,00	1,00	-	-	542,87	542,87	-					
<b>4</b>	<b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>				<b>3.590,21</b>	<b>100%</b>					-	<b>3.590,21</b>	<b>3.590,21</b>	-					
4.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M²	225,00	7,25	1.631,25	100%		225,00	225,00	-	-	1.631,25	1.631,25	-					
4.2	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, BIFÁSICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 10 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (INCLUSO O POSTE DE MADEIRA). AF_07/2020_P	UND	1,00	1.958,96	1.958,96	100%		1,00	1,00	-	-	1.958,96	1.958,96	-					
<b>5</b>	<b>DESMOBILIZAÇÃO</b>				<b>1.265,23</b>	<b>100%</b>					-	<b>1.265,23</b>	<b>1.265,23</b>	-					
5.1	MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO	VB	1,00	1.265,23	1.265,23	100%		1,00	1,00	-	-	1.265,23	1.265,23	-					
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>43.813,30</b>	<b>100%</b>					-	<b>43.813,30</b>	<b>43.813,30</b>	-					